证券简称：绿景控股    证券代码：000502    公告编号：2016-064

1

绿景控股股份有限公司

关于与北京市儿科研究所签署《战略合作协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2016 年 10 月 10 日，本公司的全资三级子公司北京市明安医院管理

有限公司（以下简称：乙方）与北京市儿科研究所（以下简称：甲方）

在平等互利、优势互补的原则下，经友好协商签署《战略合作协议》。

现将有关情况公告如下：

一、合作背景及合作方介绍

本公司于 2016 年 9 月 21 日召开 2016 年第一次临时股东大会审议通

过了《绿景控股股份有限公司非公开发行股票预案》二次修订稿等相关

议案，公司拟向不超过十家认购对象非公开发行股票募集资金投资医疗

服务产业。

北京市儿科研究所（以下简称：研究所）是一所综合性儿科临床基

础研究机构，也是首都医科大学硕士生、博士生培养点和博士后流动站。

2008 年被批准为教育部--省部共建儿科重大疾病研究重点实验室。研究

所于 1979 年成立，隶属于北京儿童医院直接管理。2007 年底研究所完

成了十一五发展规划，拟重点开展在儿童感染性疾病（细菌、病毒）的

流行病学监测与防治、儿童呼吸道过敏性疾病的监测与防治、儿童营养

健康监测与疾病防治以及出生缺陷和遗传代谢病的分子诊断四个专业方

向加大研究力度，为儿童健康服务。

公司与北京市儿科研究所不存在关联关系，本协议的签署不构成关

联交易。

二、协议主要内容

（一）合作原则

积极探索公立医院研究机构与社会资本在临床转化领域的合作方

式，充分发挥公立医院研究机构的技术优势和社会资本的市场化优势，

打造集科研、临床转化、产业化应用于一体的临床医学转化平台。

（二）合作内容

证券简称：绿景控股    证券代码：000502    公告编号：2016-064

2

1、双方合作开展复杂疾病精准医学技术的研发、转化、应用，以新

生儿遗传病筛查、儿童遗传病诊断、出生缺陷组织工程修复、遗传病治

疗为重点方向；下设公共技术平台、以临床疾病为导向的课题组、以产

品为导向的开放联合课题组、转化应用项目组、遗传资源样本库和数据

中心。

2、甲方以其医学遗传中心为基础搭建公共技术平台、以临床疾病为

导向的课题组、以产品为导向的开放联合课题组；负责转化应用的技术

引进和人才推荐。

3、乙方以其位于北京市通州区北京经开国际企业大道 III 拟购买物

业为基础，提供不少于 10000 平方米的建筑面积用于精准医学技术的研

发和转化；以其全资投入建设的“北京明安儿童医院”和“肿瘤精准医

疗中心”提供临床应用平台；以其医疗信息化运营管理子公司“明安在

线（北京）医疗科技有限公司”提供科技成果产业化应用必要的医疗信

息化服务和运营服务。

4、双方在《加快推进科研机构成果转化和产业化的若干意见（试行）》

框架下，探索以下具体合作形式：

（1）联合共建科技企业孵化器；

（2）联合共建重点实验室、技术研究中心、技术转移中心；

（3）组建产业技术创新联盟；

（4）协作开展重大课题攻关和科技成果转化；

（5）联合开展研发、中试、技术咨询和人才培养

（6）其他不违反相关法律法规、部门规章的合作形式。

5、本协议为战略合作协议，双方在本协议约定的框架下积极推进合

作事宜，就具体的合作形式、相应的利益分配机制另行签订合作协议，

并按照规定履行有关部门报批程序。

（三）合作期限

双方合作期为十年，本协议到期前六个月，经双方协商一致，可延

长合作期限。

（四）协议生效条件

本协议自甲乙双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章之日起成

证券简称：绿景控股    证券代码：000502    公告编号：2016-064

3

立并生效。

（五）其他

1、本协议的变更或补充，须经双方协商一致，并达成书面变更或补

充协议。

2、甲、乙双方对本协议及履行本协议所涉及的文件资料、数据及本

协议条款负有保密义务，未经协商一致，均不得向第三方透露或公开，

但法律法规、主管部门另有要求的除外。

3、本协议任何一方不得在未经对方事先书面同意的情形下转让本协

议或本协议项下的任何权利、利益或义务。

4、本协议中未确定之具体执行相关事宜，由甲乙双方协商进一步确

定。

5、本协议一式六份，甲乙双方各执三份，具有同等法律效力。

三、对公司的影响

公司将通过非公开发行股票募集资金投资医疗服务产业，本次战略

合作协议的签署符合公司非公开发行后的短期目标及公司长期发展规

划。公司本次非公开发行股票预案尚需报中国证监会核准后实施。

四、风险提示

本协议仅为双方合作的战略性协议，目前双方尚未就具体合作形式、

相应的利益分配机制签订具体协议，公司将根据进展情况，按照相关规

定及时履行相应审批程序或信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

绿景控股股份有限公司

董  事  会

二○一六年十月十日